
ｴﾈﾙｷﾞｰ 蛋白質
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じばさんきゅうりのサラダ ごまドレッシング ごま

加須市教育委員会学校給食課

（加須市立騎西学校給食センター）

℡０４８－５６９－２１１２
栄　　養　　価

おもにエネルギーのもとになる食品 おもに体をつくるもとになる食品 おもに体の調子をととのえるもとになる食品
（きいろ） (あか） （みどり）

アレルゲン物質該当原材料名
（食品表示法に基づく28品目）

小・中学校
令和８年度 ６ 月 給 食 予 定 献 立 表

日 曜 献　　　　立　　　　名
おもに使われる食品名

689

798

21.7

30.5

牛乳 牛乳

さわにわん ぶた肉 ごぼう　にんじん　だいこん　えのきたけ　たけのこ　ねぎ

わかめごはん わかめごはん

とりのからあげ 油　でんぷん とり肉しょうがしょうゆ漬け

えだまめとひじきの煮物 油　さとう ひじき　油あげ　さつまあげ にんじん　えだまめ

2 火

ごはん ごはん

1 月

29.4

33.0

牛乳 牛乳

だいこんのみそ汁 油あげ　みそ だいこん　にんじん　もやし　こまつな

あじのレモン風味 油　でんぷん　さとう あじ レモン

ぶたキムチ 油　さとう ぶた肉 キャベツ　たまねぎ　はくさいキムチ

686

800

乳

大豆

小麦　大豆

小麦　大豆　豚肉

650

778

24.2

28.6

牛乳 牛乳

ちゃんぽんめんの汁 油　ごま ぶた肉　なると しょうが　にんにく　にんじん　キャベツ　もやし　ほうれんそう

ちゅうかめん ちゅうかめん

ショーロンポー（２こ） ショーロンポー

フルーツココポンチ はちみつレモンゼリー ナタデココ　みかん　パイン　おうとう

小麦

小麦　大豆　豚肉　ごま

4 木

コッペパンスライス コッペパンスライス

3 水

26.1

32.1

牛乳 牛乳

チキンヌードルスープ マカロニ とり肉 にんじん　たまねぎ　キャベツ

コーンコロッケ 油 コーンコロッケ

スラッピージョー 油　パン粉 ぶた肉 たまねぎ　にんじん　ピーマン

636

767

755

895

26.5

30.7

牛乳 牛乳

トマトカレー 油　じゃがいも　カレールウ ぶた肉　粉チーズ　スキムミルク にんにく　たまねぎ　にんじん　トマト

ごはん ごはん

チキンナゲット（２こ） チキンナゲット

はなやさいサラダ【和風ドレッシング】 和風ドレッシング ブロッコリー　カリフラワー　にんじん　とうもろこし

8 月

はつがげんまいごはん はつがげんまいごはん

5 金

27.1

32.3

牛乳 牛乳

ご汁 とうふ　油あげ　だいず　みそ にんじん　だいこん　しめじ　ねぎ

いかのかりんあげ 油　でんぷん　さとう いか

かみかみソテー 油　さとう　ごま くきわかめ ごぼう　にんじん　こんにゃく　さやいんげん

624

758

599

731

23.9

28.9

牛乳 牛乳

ちゅうかスープ かまぼこ たまねぎ　にんじん　えのきたけ　チンゲンサイ

ごはん ごはん

ポークしゅうまい（２こ） ポークしゅうまい

ジャーチャンどうふ 油　さとう　でんぷん ぶた肉　あつあげ　みそ しょうが　にんにく　にんじん　キャベツ　たけのこ　ピーマン

10 水

ごはん ごはん

9 火

24.6

30.8

牛乳 牛乳

まごわやさしいスープ さといも　ごま かまぼこ　くきわかめ　とうふ しいたけ　にんじん　こまつな　ねぎ

いわしのうめに いわしのうめに

だいこんのてり煮 油　さとう とり肉 だいこん　にんじん　さやいんげん　こんにゃく

588

731

676

792

26.7

31.4

牛乳 牛乳

さけのチャウダー 油　じゃがいも　ベシャメルルウ さけ　牛乳　チーズ　 たまねぎ　にんじん　しめじ　マッシュルーム　えだまめ

しょくパン【メープルシロップ】 しょくパン　メープルシロップ

オムレツデミソースかけ 油　さとう　デミグラスソース オムレツ たまねぎ

カラフルサラダ【イタリアンドレッシング】 イタリアンドレッシング きゅうり　キャベツ　にんじん　とうもろこし

12 金

ごはん ごはん

11 木

22.7

26.2

牛乳 牛乳

ちゃんこスープ 油 とり肉 にんじん　だいこん　キャベツ　もやし　ねぎ　しめじ

かぼちゃひき肉フライ 油 かぼちゃひき肉フライ

しらたきのソテー ごま油　さとう ぶた肉 しょうが　にんじん　チンゲンサイ　たけのこ　しらたき

691

792

669

808

26.2

31.5

牛乳 牛乳

すまし汁 とうふ ごぼう　にんじん　だいこん　ねぎ

ごはん ごはん

ハンバーグてりやきソースかけ さとう　でんぷん ハンバーグ

ごまみそ肉じゃが 油　じゃがいも　さとう　ごま ぶた肉　みそ しょうが　にんじん　たまねぎ　しらたき　さやいんげん

16 火

ごはん ごはん

15 月

20.0

22.7

牛乳 牛乳

サンラータン ごま油　でんぷん とり肉　たまご にんにく　しょうが　にんじん　もやし　ねぎ

はるまき 油 はるまき

はるさめサラダ はるさめ　しおちゅうかドレッシング にんじん　きゅうり

646

750

751

890

29.3

33.5

牛乳 牛乳

なすなんばんうどんの汁 油　さとう ぶた肉　油あげ なす　にんじん　ほうれんそう　ねぎ

じごなうどん じごなうどん

ちくわのいそべあげ（２こ） 油　こむぎ粉　でんぷん　 ちくわ　あおのり

〇れいとうみかん

きゅうり　キャベツ　にんじん　きくらげ　

18 木

ピタパン ピタパン

れいとうみかん

17 水

32.5

37.6

牛乳 牛乳

にんにく　たまねぎ　にんじん　トマトチリコンカン 油　じゃがいも　さとう ぶた肉　だいず

タンドリーチキン タンドリーチキン

さくらんぼポンチ さくらんぼゼリー みかん　パイン　おうとう

672

762

643

778

27.0

32.5

牛乳 牛乳

とうふと油あげのみそ汁 とうふ　油あげ　みそ だいこん　ほうれんそう

ごはん ごはん

ほきのなんばんづけ 油　でんぷん　ごま油　さとう ほき にんにく　しょうが　ねぎ

キャベツのオイスターいため 油　でんぷん ぶた肉 しょうが　キャベツ　にんじん　もやし

小麦

22 月

はちみつパン はちみつパン

19 金

27.0

32.5

ジョアストロベリー ジョアストロベリー

あさりとえびのクリームスープ 油　ベシャメルルウ とり肉　あさり　えび　牛乳　チーズ たまねぎ　にんじん　マッシュルーム　パセリ

ポークメンチカツ 油　 ポークメンチカツ

グリーンサラダ【ちゅうかごまドレッシング】 ちゅうかごまドレッシング きゅうり　えだまめ　キャベツ　にんじん

648

798

622

754

27.1

32.5

牛乳 牛乳

とうにゅうみそスープ 油 ベーコン　とうにゅう　みそ たまねぎ　にんじん　こまつな　えのきたけ

ごはん ごはん

あつやきたまご あつやきたまご

ひき肉あんかけ丼の具 油　さとう　でんぷん　ごま油 ぶた肉 しょうが　にんにく　ピーマン　あかパプリカ　にんじん　もやし　しいたけ

24 水

ごはん ごはん

23 火

29.7

35.9

牛乳 牛乳

肉だんごのみそ汁 油 ミートボール　とうふ　みそ にんじん　だいこん　ねぎ

ほっけのこうみ焼き ほっけのピリから漬け

かてめしの具 油　さとう とり肉 しいたけ　ごぼう　にんじん　こんにゃく　さやいんげん

651

744

小麦　大豆　ごま

乳

小麦　大豆　豚肉　

小麦　大豆　鶏肉　

小麦　大豆　

小麦　大豆　豚肉　鶏肉　

小麦　大豆

小麦　大豆　豚肉　鶏肉　

大豆　鶏肉

ドレ【小麦　大豆　豚肉　鶏肉　りんご】

乳

大豆

小麦　大豆　いか　

乳

小麦　乳　大豆　豚肉　鶏肉　りんご

乳

小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ごま　ゼラチン

もも

小麦　大豆

乳

乳

小麦　大豆　ごま

小麦　大豆

小麦　大豆　鶏肉　

小麦　大豆

乳

小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ごま

小麦　豚肉

小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ごま

小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ごま

小麦　大豆　豚肉　りんご

小麦　大豆　豚肉　ごま

乳

小麦　大豆

乳

小麦　乳　大豆　さけ　鶏肉

小麦　卵　大豆　鶏肉　りんご

ドレ【小麦　大豆　豚肉　鶏肉　りんご】

乳

小麦

乳

小麦　大豆　豚肉

小麦

小麦　大豆　豚肉　鶏肉

小麦　大豆　豚肉　ごま

乳

小麦　卵　大豆　豚肉　鶏肉　ごま

小麦　大豆　鶏肉　ごま

乳

大豆

小麦　大豆　ごま　

小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ごま

小麦　大豆

乳

乳

大豆　豚肉　鶏肉

小麦　乳　大豆　鶏肉

もも

卵　大豆　さば

小麦　大豆　豚肉　ごま

乳

大豆　豚肉　鶏肉

小麦　大豆　さけ　ごま

小麦　乳　大豆　えび　鶏肉

小麦　大豆　豚肉

大豆　ドレ【小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ごま】

乳

大豆　豚肉　鶏肉　

小麦　大豆　鶏肉　

かみかみ

献立

サッカーW杯

【カナダ】

虫歯予防

献立

サッカーW杯

【メキシコ】

サッカーW杯

【アメリカ】

加須市うどん

の日

統一献立
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 ※ 材料入荷の都合により、献立を変更することがあります。ご了承ください。

 ※ ○印の献立は、業者から直接学校に配送されるものです。

 ※ 加須市内の給食センター（加須・騎西）では、季節に合わせて共通したメニュー【統一献立】を取り入れています。

 ※ 今月の地場産物は【米、きゅうり、なす、きくらげ、香り豚、ズッキーニ、トマト】です。

 ※一部のパンについて、乳不使用となりました。献立表の「アレルゲン物質該当原材料名」でご確認ください。

 ※今年度より、【ドレッシング】は1人ずつ個包装ドレッシングで提供します。
　 また、センターでドレッシングを和えてから提供するサラダのドレッシング関しては、熱や力のもとになる食品（黄色）でご確認ください。

 ※ アレルギー表示は、特定原材料及び特定原材料に準ずるもの28品目を記載しています。

２２回

　　　　　　　　　小学校
　平均栄養量
　　　　　　　　　中学校

662 25.9

792 30.6

　　　　　　　　　小学校
　基準栄養量
　　　　　　　　　中学校

650
21.2
～
32.5

830
26.9
～
41.5

636

813

22.0

27.2

コーヒーミルク コーヒーミルク

スパゲティナポリタン 油　スパゲティ フランク にんじん　たまねぎ　マッシュルーム　ピーマン　ズッキーニ

ツイストパン ツイストパン

ほうれんそうときのこのグラタン ほうれんそうときのこのグラタン

ブロッコリーサラダ【バンバンジードレッシング】 バンバンジードレッシング キャベツ　にんじん　ブロッコリー　とうもろこし

26 金

ごはん ごはん

25 木

21.5

25.0

牛乳 牛乳

バターチキンカレー 油　バター　じゃがいも　カレールウ　生クリーム とり肉　粉チーズ　スキムミルク にんにく　たまねぎ　にんじん　トマト

たこさんたこ焼き 油 たこさんたこ焼き

ごぼうサラダ

24.3

28.9

牛乳 牛乳

なす入りマーボーどうふ ごま油　さとう　でんぷん ぶた肉　とうふ　みそ なす　しょうが　にんにく　しいたけ　たまねぎ　にんじん　たけのこ　ねぎ

ごはん ごはん

ぎょうざロール ぎょうざロール

もやしのナムル【ナムルドレッシング】 ナムルドレッシング くきわかめ もやし　にんじん　とうもろこし ドレ【小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ごま】

30 火

ごはん ごはん

29 月

油　でんぷん　 とり肉 だいこん　レモン

ほうれん草のごまあえ ごま ほうれんそう　もやし　にんじん

牛乳 牛乳

あつあげとこまつなのみそ汁 あつあげ　みそ たまねぎ　にんじん　こまつな　ねぎ

あげどりのおろしポンずかけ

小麦　大豆

670

812

ごぼうサラダ　とうもろこし

745

897

644

775

栄　　養　　価

おもにエネルギーのもとになる食品 おもに体をつくるもとになる食品 おもに体の調子をととのえるもとになる食品
（きいろ） (あか） （みどり）

小麦　乳　卵　大豆　ごま

乳

小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ごま

小麦　大豆　豚肉　鶏肉

小麦　乳　大豆　豚肉　鶏肉　りんご

25.1

29.3

乳

大豆

小麦　大豆　鶏肉　

小麦　乳　大豆　鶏肉　さば　ごま

日 曜 献　　　　立　　　　名
おもに使われる食品名

アレルゲン物質該当原材料名
（食品表示法に基づく28品目）

小麦　大豆

乳

小麦　大豆　豚肉　鶏肉

小麦　乳　鶏肉

ドレ【小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ごま　ゼラチン】

乳

給食予定献立表は加須市の
HPでもご覧いただけます

レシピも掲載しています
学校給食課のページはこちら ⇒

６月のご飯は加須産彩のきずなを

使用しています。

TM こいのぼりマン

志多見小学校

リクエスト献立

加 須 市 教 育 委 員 会

学 校 給 食 課

加 須 学 校 給 食 セ ン タ ー

騎 西 学 校 給 食 セ ン タ ー

あっという間に春が去り、そろそろ梅雨入りが気になる時季となりました。これからは気温と湿度が高くなる日が増えてきます。食中毒予防を意識して、食事

前の手洗い、清潔なハンカチの準備など身の回りの衛生に十分注意しましょう。

人を良くする「食」 ～食育月間に寄せて～

「食」という漢字をよく見ると、「人を良くする」とも読めます。現在の日本は豊かな国になりましたが、朝食欠食など食習慣の乱れ、アンバランスな栄養摂取、

そして誤ったボディイメージによるダイエットや怪しげな情報から健康を損なってしまうことも心配されています。また「孤食」など食卓での他者との触れ合いが

近年、薄れてきていることの心の面への影響を指摘する人もいます。こうした中で、食育はこどもたちが食に関する正しい知識と自己管理能力を身に付け、

生涯にわたって心豊かで健康に暮らしていくために、さらに持続可能な社会をつくり、世界を平和で豊かにしていくためにもますます重要なものになっていま

す。ぜひこの機会に「食べること」について改めて考えてみてください。

心と身体の健康を維持

できる

食事の重要性や楽しさを理解

する

食べ物の選択や

食事づくりができる

一緒に食べたい人がいる

（社会性）

日本の食文化を理解し

伝えることができる
食べ物やつくる人

への感謝の心

よく噛んで食べることは、体によい働きがたくさんあります。普段から

意識してしっかり噛むようにしましょう。

昔から加須市とその周辺では小麦をたくさん作ってい

て、地元でとれた小麦を使ったうどん作りも盛んでした。

昔、館林のお殿様に加須市の小麦で作ったうどんの粉

を送ったところ、大変おいしいと喜ばれ、お礼の手紙が

来たそうです。その手紙に書かれていた日付が６月２５

日だったので、この日を「加須市うどんの日」としたそう

です。 この日を記念して、給食では「加須市うどんの

日献立」を今月のセンター統一献立として提供します。

献立には、地元の小麦を使った地粉うどん、加須市の

なす、きゅうり、きくらげなども使われています。「加須う

どん」は、３００年以上前から食べられてきた伝統的なう

どんです。郷土の味を味わっていただきましょう。

６月25日は「加須市うどんの日」
TM こいのぼりマン


